
Bu kuruluşa Avrupa ülkelerinde devlet taşra temsilcile-
rinin kurmuş oldukları dernekler valiler, akademisyen-
ler ve üniversiteler üye olabilmektedir.

Söz konusu ülkelerde adı vali olarak veya başka bir 
isimle tanımlanan devlet taşra temsilcileri bulunmak-
tadır. İdareyle ilgili çalışma yapan enstitüler, Avrupa 
Birliği ile ilgili araştırma ve çalışma yapan kurum ve ku-
ruluşlar üyeliğe müracaatları halinde genel kurul kararı 
ile üye olabilmektedir.

Halen Fransa, Almanya, Türkiye, İtalya, Norveç, İsveç, 
Finlandiya, Ukrayna, Polonya, Macaristan, İsviçre,  
Avusturya, Belçika, Hollanda, Lüksemburg, Portekiz, 
Almanya, İspanya, İngiltere, Slovenya, Romanya, Sır-
bistan, Bulgaristan ve Yunanistan’dan üyeleri bulun-
maktadır.

Avrupa Devlet Taşra Temsilcileri Birliği (EASTR) Başkanı Saffet Arıkan BEDÜK

“Vali-Vali Yardımcısı ve 
Kaymakamların büyük bir özveri 
ile çalıştıkları bir gerçektir” 

İdarecinin Sesi: Sayın Başkanım, Avrupa Devlet Taşra 
Temsilcileri Birliği hakkında bilgi verir misiniz? Nasıl 
bir kuruluştur? Amacı nedir? AB içindeki yeri ve sta-
tüsü nedir? 

Saffet Arıkan BEDÜK:  Avrupa Devlet Taşra Temsilci-
leri Birliği (EASTR) (AERTE) merkezi Brüksel’de, daimi 
sekretaryası Paris’te bulunan 1993 yılında kurulmuş, 
uluslararası bir sivil toplum kuruluşudur.

Türk İdareciler Derneği, 2010 yılında Avrupa Devlet 
Taşra Temsilcileri Birliğine üye olmuştur.
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 “Avrupa Günleri” adı altında her yıl 

düzenlenen toplantılar Devlet Taşra 

Temsilcileri arasında tecrübe paylaşımı 

çalışmalarını sistemli ve sürekli hale 

getirerek, ortak yönetim kültürünü 

paylaşan ülkelerde demokrasinin 

gelişmesine yardımcı olmaktadır.



21w w w. t i d . w e b . t r

RÖ
PO

RT
AJ

Avrupa Devlet Taşra Temsilcile-
ri Birliği tüzel kişiliğe sahip bir 
kuruluş olarak yaptıkları top-
lantılar ve ele aldıkları konular, 
Avrupa Konseyi, AB ve OECD 
gibi kuruluşların temsilcileri 
katılmak suretiyle takip etmek-
te ve değerlendirmelere iştirak 
etmektedirler.

Avrupa Devlet Taşra Temsilcileri 
Birliğinin “Avrupa Günleri” adıyla 
yapılan yıllık ve özel gündemli pe-
riyodik toplantılarda değişik unvan-
larla ülkelerinde merkezi yönetimi 
temsil eden üst düzey kamu görev-
lileri bir araya gelmekte; ülkelerin-
deki rolleri, işlevleri, görev, yetki 
ve sorumlulukları tartışılmakta, 
Avrupa Mülki İdaresinin bilgi, biri-
kim ve deneyimlerinin değişim ve 
paylaşımı için görüşebilecekleri, 
fikir alış-verişinde bulunabilecek-
leri ortak zaman ve zeminler sağla-
narak, yeni yönetim politikaları ve 
usullerinin tartışılmasına imkânlar 
hazırlanmaktadır. 

Devlet taşra temsilcileri arasında 
profesyonel deneyimlerin değişi-
mine izin verecek böyle bir meka-
nizmanın geliştirilmesi yönetimleri 
birbirine yaklaştırdığı  gibi günü-
müzdeki ortak sorunların çözümü-
nü de kolaylaştırmaktadır. Kamu 
yönetimi alanında devlet taşra 
temsilcilerinin aynı platformda fikir 
alışverişinde bulunmaları aynı za-
manda tanışma ve birlikte çalışma 
için üst düzey bir çerçeve sunmak-
tadır.

Bu kapsamda “Avrupa Günleri” adı 
altında her yıl düzenlenen toplantı-
lar Devlet Taşra Temsilcileri arasın-
da tecrübe paylaşımı çalışmalarını 
sistemli ve sürekli hale getirerek, 

ortak yönetim kültürünü paylaşan 
ülkelerde demokrasinin gelişme-
sine yardımcı olmaktadır. Devlet 
Taşra Temsilcilerinin güvenlik yöne-
timi, afet yönetimi, sosyal yardım-
lar, toplumsal olay yönetimi, göç ve 
mülteciler, çevre ve insan hakları 
konularında sorunlara yaklaşımın-
da ortak anlayışın geliştirilmesini 
sağlamaktadır. Devlet Taşra Tem-
silcileri aracılığıyla kamu idareleri 
arasında tecrübe paylaşımını en 
üst seviyeye çıkarmaktadır. 

AERTE
EASTR

Bunların yanında devlet taşra 
temsilcileri aracılığıyla uygula-
nan özel projeler konusunda 
meslektaşlarımızı bilgilendire-
rek bilgi sahibi olmaları sağ-
lanmakta ve en iyi ülke örnek-
lerinin paylaşılmasına fırsat 
sunulmaktadır.

Türk İdareciler Derneği, Avrupa 
Devlet Taşra Temsilcileri Birliği’nin 
katıldığı Avrupa Günleri toplantıla-
rında ele alınan konular ve yapmış 
olduğumuz sunumlardan birkaç ör-
nek vermek istiyorum.

a) İsviçre’de 30 Eylül-01 Ekim 2010 
tarihleri arasında XVII. Avrupa Gün-
leri toplantısında “Mülki Amirlerin 
Finansal ve Ekonomik Krizlerle Kar-
şılaşması: Değerlendirme ve Çıkarı-
lacak Dersler” genel başlığı altında 
sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye adına Mülki İdare Amir-
lerinin sosyal alanda kriz önleme 
çalışmaları bağlamında “Türkiye’de 
Kriz Yönetimi Mülki İdare Amirinin 
Rolü, Sosyal Yardımlaşma ve Da-

EASTR Başkanı Saffet Arıkan Bedük Fransa İçişleri Bakanlığı İle Yapılan İşbirliği Protokolünü İmzalarken
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yanışma Vakıfları” konulu sunum yapılmıştır. Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma vakıflarının krizin sosyal 
yansımalarının önlenmesi konusundaki önemli işlev-
lerine dikkat çekilmiştir.

b) Macaristan Balaton’da 19-21 Mayıs 2011 tarihleri 
arasında XVIII. Avrupa Günleri toplantısında “Mer-
kezi Yönetim ile Yerel Yönetimler ve Özerk Bölgeler 
Arasındaki İlişkilerde Mülki İdare Amirlerinin Yeri” 
konusu farklı yönleriyle ele alınmış ve katılımcılar 
kendi ülkelerindeki sistemi anlatmışlardır. Toplantıda 
tarafımızdan “Türkiye’de Vali ve Kaymakamlar ile Ye-
rel Yönetimler Arsındaki İlişkiyi” anlatan bir sunum 

gerçekleştirmiştir.  Bunların içerisinde KÖYDES uygula-
ması çok ilgi çekici bulunmuştur.

c) Fas (gözlemci ülke) Marakeşte 27-28 Ekim 2011 ta-
rihleri arasında XIX. Avrupa Günleri toplantısında, top-
lantıda; “Sürdürülebilir Kentsel Kalkınmada Mülki İdare 
Amirlerinin Rolü” konusu farklı yönleriyle ele alınmış 
ve katılımcılar kendi ülkelerindeki sistemleri, yaşanılan 
sorunları anlatmışlardır. Toplantıda tarafımızdan “Türki-
ye’de Sosyal Uyum Programları, SODES Projesi ve Uygu-
lanmasında Mülki İdare Amirlerinin Rolünü” anlatan bir 
sunum gerçekleştirilmiştir.

d) Norveç Bergen’de 06 Ağustos 2013 tarihinde XX. Av-
rupa Günleri Toplantısında, “Kalkınma ve Çevre Arasın-
daki İlişkilerde Mülki İdare Amirlerinin Rolü” konusu tüm 
farklı yönleri ile ele alınmıştır. Burada yapılan sunumda 
Türkiye’de Mülki İdare Amirlerinin kalkınma ve çevre 
konularındaki görev yetki ve sorumlulukları anlatılmış-
tır. Ayrıca Mülki İdare Amirlerinin çevrenin korunması 
ve sanayinin gelişmesi, kırsal kalkınmanın sağlanması 
konularında başkanlık etmiş olduğu kurullar ve görevleri 
anlatılmıştır.  

e) Belçika Liege’de 12-14 Haziran 2014 tarihleri arasın-
da, XXI. Avrupa Günleri toplantısında “Güvenlik ve Ener-
ji: Devlet Taşra Temsilcilerinin Vatandaşa Karşı Rolü” te-
ması ele alınmıştır. 

TİD Başkanı Saffet Arıkan BEDÜK Macaristan Kamu Yönetimi ve Adalet 
Bakanı  Sayın Erika Szabo’ya Hediye Takdim Ederken

EASTR Başkanı Saffet Arıkan BEDÜK Farnsa İçişleri Bakananlığı ile Gerçekleştirilen İşbirliği Protokolünün İmza Töreninde ( En Sağda Paris Valisi, Farnsa İçişleri 
Bakanlığı Genel Sekreter Yardımcısı, En solda EASTR Genel Sekreteri)  
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Bu toplantıda Türkiye olarak “Petrol, Doğalgaz Boru 
Hatları, İstanbul Boğazı’ndan Geçen Petrol Tankerleri 
Konusunda Mülki İdare Amirlerinin Rolü” konusunda 
bir sunum yapılmıştır.

Bu konu AB ve OECD temsilcileri tarafından ilginç ve 
önemli bulunmuş, konunun uluslararası toplantılarda 
değerlendirilmesi, Türkiye’nin önem ve ağırlığı konu-
sunda değerlendirmeler yapılmıştır.   

İdarecinin Sesi: TİD’in üyelik süreci ve sizin bu Birliğin 
Başkanı olma sürecinden bahseder misiniz?

Saffet Arıkan BEDÜK: 06-08 Haziran 2013 tarihinde 
Norveç’in Bergen Şehrindeki XX. Avrupa Günleri top-
lantısında yapılan oylama sonucunda Avrupa Devlet 
Taşra Temsilcileri Birliği’nin (EASTR) Başkan Yardımcılı-
ğına seçildim. Aynı tarihte Liege Valisi Mr. Michel FO-
RET Başkanlığa seçildi.

Seçimden sonra 2015 program yeri belirlenirken, Türk 
heyeti olarak İstanbul’da yapılması hususunda ısrar et-
tik. Bu talebimizde oy birliği ile kabul edildi.

13 Haziran 2014 günü Belçika-Liege’de yapılan Genel 
Kurul Toplantısında Avrupa Devlet Taşra Temsilcileri 
Birliği Başkanlığına 01 Temmuz 2014’den geçerli olmak 
üzere oy birliği ile seçildim.

İdarecinin Sesi: Avrupa Devlet Taşra Temsilcileri Birli-
ği’nin 2015 Avrupa Günleri toplantısı İstanbul’da ger-
çekleştirilecek. Bu toplantıda ele alınacak konular ve 
toplantının ülkemiz açısından önemi hakkında neler 
söylemek istersiniz?

Saffet Arıkan BEDÜK: Avrupa Devlet Taşra Temsilcileri 
Birliği’nin 2015 yılı toplantısının İstanbul’da yapılma-
sı hususundaki talebimizin kabul edilmesinden büyük 
memnuniyet duyduk. 

Her biri kendi ülkesinde bir değer ve otorite olan 
üyelerin ülkemize gelmeleri, Türkiye’yi ve milletimizi 
yakından tanımaları İstanbul gibi önemli bir Avrupa 
Kültür Başkentini ziyaret etmeleri, tarihi ve kültürel 
varlıklarımızı bizzat görmeleri önemli bir kazanım ol-
duğunu değerlendiriyorum.

Bir süreden beri sunumlarımızda yer verdiğimiz yöne-
tim, yönetişim 21. asrın yükselen değerleri demokrasi, 
hukukun üstünlüğü ve çevre konularındaki değerlen-
dirmelerimizi yerinde inceleme fırsatı bulacaklardır.

Avrupa Devlet Taşra Temsilcileri Birliği XXII. Avrupa 
Günleri İstanbul Toplantısının ana teması “Meslek Ola-
rak Devlet Taşra Temsilciliği” olacaktır. Bu ana başlık al-
tında aşağıda belirtilen konularla ilgi tecrübe paylaşımı 
sağlanmış olacaktır.

 İl ve ilçelerde görev yapan vali-vali 

yardımcısı ve kaymakamların büyük bir 

özveri ile çalıştıkları bir gerçektir. Halkın 

huzurunu emniyet ve asayişini sağlamaktan 

sorumlu, refah seviyesinin yükseltilmesinde 

etkili görevlilerdir. 

Türkiye Paris Büyükelçimiz Sayın Hakkı AKİL’e Hediye Takdimi 
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• Avrupa Ülkelerinde Devam Eden 
Yönetimdeki Reform Çalışmaları-
na İlişkin Kurumsal Değerlendir-
meler,

• Türkiye’deki Devlet Taşra Tem-
silcilerinin İmajı Üzerine Yapılan 
Araştırma Sonuçları,

• Avrupa Devlet Taşra Temsilcileri 
Üzerine OECD Tarafından Yapı-
lan Araştırmanın Sunulması ve 
Değerlendirilmesi,

• Devlet Taşra Temsilcilerinin; Ni-
teliği, Statüleri, Kariyer Durum-
ları, Eğitimleri, Yaşam ve Çalışma 
Koşulları,

• Avrupa Ülkelerinde Devlet Taşra 
Temsilcilerinin Geleceği,

• Âdem-İ Merkeziyetçilik ile Ve-
sayet Kurumları Arasındaki Ge-
rilim.

• Devlet Taşra Temsilcileri ve Mo-
dernite Problemleri,

• Bakanlıklar ile Devlet Taşra Tem-
silcileri Arasındaki Gerilimler, 
Bütçe Kısıtlamalarının Doğurdu-
ğu Problemler

İdarecinin Sesi: İstanbul’da ger-
çekleştirilecek toplantının Mül-
ki İdare sistemine nasıl bir katkı 
yapmasını bekliyorsunuz?

Saffet Arıkan BEDÜK: Toplantı-
da içe ve dışa dönük olmak üzere 
önemli değerlendirmelere günün 
taleplerine uygun olmasına dair 

değişimin daha verimli daha ku-
caklayıcı ve hesap verilebilir bir yö-
netim anlayışının gerçekleşmesine 
vesile olacaktır.  Buna mukabil Av-
rupa ülkelerinde Mülki İdare amir-
leri veya emsali görev yapanları 
Türk kamuoyunun yöneticilerinin 
medyanın yakında tanıma imkânını 
sağlamış olacağız. 

Mülki İdare Amirliği ilk defa ülke-
mizde uluslararası bir toplantıda 
değerlendirilecektir. Avrupa ülke-
lerinde görev yapan devlet taş-
ra temsilcilerinin değişen rol ve 
fonksiyonları ortaya konulacaktır. 
Günümüzde yaşanan yönetim so-
runları farklı ülke temsilcilerinin 
değerlendirmeleriyle ele alınacak-
tır. Kamu yönetimi alanında devlet 
taşra temsilcilerinin aynı platform-
da fikir alışverişinde bulunmaları 
aynı zamanda tanışma ve birlikte 
çalışma için üst düzey bir çerçeve 
sunmaktadır.

İdarecinin Sesi:  Sayın Valim Mülki 
İdare Amirlerinin özlük haklarının 
diğer eşdeğer kamu görevlileri-
nin özlük haklarına oranla olduk-
ça düşük olduğu ve özlük hakları 
bakımından MİA’nın aleyhine 

 Her şeyden önce şunu 

önemle vurgulamak isterim 

ki; ülkemizin bugünkü hale 

gelmesinde ve ülkemizin 

kazanımlarında il ve 

ilçelerde kırsal alanlarda 

yapılan hizmetlerde Mülki 

İdare Amirlerinin büyük 

rollerinin olduğu apaçık 

ortadadır. Bunu en iyi 

değerlendirecek olan da o 

günün şartlarını yaşamış 

olan aziz milletimizdir. 

Belçika’ nın Liege Şehrinde Gerçekleştirilen 21. Avrupa Günleri Toplantısı 
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bir sürecin geliştiğini görüyoruz. 
MİA’nın özlük hakları konusunda 
Dernek tarafından yapılan çalış-
malar hakkında neler söylemek 
istersiniz?

Saffet Arıkan BEDÜK: İl ve ilçeler-
de görev yapan vali-vali yardımcısı 
ve kaymakamların büyük bir özveri 
ile çalıştıkları bir gerçektir. Halkın 
huzurunu emniyet ve asayişini sağ-
lamaktan sorumlu, refah seviyesi-
nin yükseltilmesinde etkili görevli-
lerdir. 

Devleti ve Hükümeti temsil etme-
leri nedeniyle devletle millet ara-
sında güven ortamını sağlamada 
önemli görev ve sorumlulukları 
vardır. İl ve ilçelerde görev yapar-
ken devletin ve dolayısıyla hükü-
metin verdiği imkânlarla yatırımları 
gerçekleştirmektedirler.

Mahalli katkılarla yapılan yatırım-
larla maliyeti düşürmektedirler. 

Bayram ve hafta tatili demeden 
günün yirmi dört saatinde görev ve 
sorumlulukları devam etmektedir. 
Devletin imkânlarını vatandaşlar 
arasında ayırım yapmadan eşit ve 
adil bir şekilde din, dil, ırk, inanç ve 
mezhep farkı gözetmeksizin yerine 
getirmektedirler. 

Her şeyden önce şunu önemle 
vurgulamak isterim ki; ülkemizin 
bugünkü hale gelmesinde ve ülke-
mizin kazanımlarında il ve ilçelerde 
kırsal alanlarda yapılan hizmetler-
de Mülki İdare Amirlerinin büyük 
rollerinin olduğu apaçık ortadadır. 
Bunu en iyi değerlendirecek olan 
da o günün şartlarını yaşamış olan 
aziz milletimizdir. 

Hiçbir fedakârlıktan kaçınmamış, 
hiçbir karşılık beklemeden milleti-
nin hizmetinde olmuş ihtiyaçlarını, 
beklentilerini karşılamak için can-
dan çalışmış tertemiz bir maziye 
sahiptir. Halkın sığınağı yegane tak-
diri olmuştur.  

Cumhuriyetin ilk kuruluşunda da 
kamu personel maaşı Mülki İdare 

Amirleri üzerinden belirlenmiş-
tir. Mülki İdare Amirleri maaş için 
çalışmasa da bir kısım gerçekleri 
ifade etmekte yarar vardır. Bugün 
Mülki İdare Amirleri, emirlerin-
de çalışan bir kısım personelden 
daha az maaş alır hale gelmiştir. 
1. sınıf mülki idare amirliği göster-
gesi 5800 iken emsallerinin 7000-
7600’e yükseltildiği, daha sonra 
da 1150 TL ilave ödeme yapılması 
rağmen Mülki İdare Amirlerine bir 
düzenleme yapılmamasına meslek 
mensuplarını üzmüştür. Bu konu 
çeşitli dönemlerde Sayın Cum-
hurbaşkanlarına, Başbakanlara ve 
Bakanlara intikal ettirilmiştir. Sayın 
İçişleri Bakanının çalışma yapılma-
sı konusunda talimat verildiğini, 
sabırlı olunması gerektiğini ifade 
etmişlerdir. Mülki idare amirleri ko-
nunun gerçekleşeceğine olan inan-
cını sabırla korumaktadır.   

Sayın İçişleri Bakanının bu konuyu 
çözümleyeceğine dair inancımız 
tamdır.

İdarecinin Sesi: Bu söyleşi için çok 
teşekkür ediyoruz.

 Cumhuriyetin ilk 

kuruluşunda da kamu 

personel maaşı Mülki 

İdare Amirleri üzerinden 

belirlenmiştir. Mülki 

İdare Amirleri maaş için 

çalışmasa da bir kısım 

gerçekleri ifade etmekte 

yarar vardır. Bugün 

Mülki İdare Amirleri, 

emirlerinde çalışan bir kısım  

personelden daha az maaş 

alır hale gelmiştir.

Saffet Arıkan BEDÜK  Belçila/Liege Bölge Valisi sayın Michel FORET’ten EASTR Başkanlığını Devralırken


